JORNAL:
EDIÇÃO:
EDITADO EM:

P P, E F E 1 -T-~'U P-Al IDE

AÍ,~ " 	Fa-À1111111111Nk .

E S TA. ID CD ID E /°A AN, T CD CD R CD S S CD ID CD S li L
,Arr,c,r r,c!cs Jczrc,rci€ris.s!

PORTARIA N°. 118/2022

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. l - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, MARCIA MARIA
CARPES VARGAS MARTINS, DIRETORA DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-05, regido
pela Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E DOIS.

ESA b NJOTTI

PREFE . '4 NICIPAL DE JAPORÃIMS

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

A SSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNIÇIPIOS DE MATO GROSSO GO SUL

Diário Oficial N° 3217 Quinta-feira, 17 de novembro de 2022

e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAPORA

Licitacao

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 048/2022

PAULO CESAR FRANJO1TI, Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA a Dispensa de Licitação, conforme Justificativa e Parecer Jurídico
constantes do Processo Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei Federal n° 14.133/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 111/2022

DISPENSA N° 048/2022

OBJETO: Contratação de empresa visando a locação de computadores pelo período de 60 (sessenta) dias, em atendimento
às necessidades das Secretarias Municipais de Japorã/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência.

FAVORECIDO: GLOBAL INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 03.938.345/0001-89

VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Japorã/N1S, 16 de novembro de 2022.

PAULO CESAR FRANJOTTI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA118/ 2022

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. l - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, MARCIA MARIA CARPES VARGAS MARTINS, DIRETORA
DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-05, regido pela Lei Complementar n0. 025/2013, sob regime geral de previdência,
a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de
Saúde.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS
DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRAN)OTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

www.dLariooficIaims.com. br/assomasui

279